R E Q U E R I M E N T O  Nº. 814

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando as obras que estão sendo realizadas para melhoria do fluxo viário de Botucatu e que causam a obstrução do trecho final da Rua José Barbosa de Barros nos arredores do Parque Municipal;

Considerando que tal obstrução dificulta o acesso a comércios locais, residências locais e o acesso de moradores aos Conjuntos Habitacionais “Araucária” e “Parque Bavaria’,

Considerando que moradores locais anseiam pela rápida liberação da supracitada via,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de envidar esforços visando agilizar a liberação do trecho final da Rua José Barbosa de Barros para tráfego de veículos de forma a atender o anseio de moradores locais.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2018.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/esm